
Záznam ze vstupního výrobního výboru konaného 8. 1.  2015 k akci: „Studie opat ření 
na ochranu p řed negativními ú činky povodní na území Svazku v povodí Klabavy“ 

 

 

účastníci:  

� Obec Strašice 
Jiří Hahner   starosta 

� Město Hrádek u Rokycan 
Jaroslav Perlík  starosta 

� Obec Holoubkov 
Ing. Lukáš Fišer  starosta 

� VRV, a.s. 
Ing. Jan Cihlář  ředitel divize 02 

Ing. Libor Pěkný  divize 02 - oddělení říčních systémů 

 

 

 

Na jednání bylo diskutováno následující: 

• Zástupci objednatele seznámili zhotovitele s problémy v dané lokalitě (z hlediska 
povodňového nebezpečí), účelem studie a požadavky na zpracování. 

• Zhotovitel v krátkosti představil společnost VRV, a.s. 
• Kontaktními osobami pro účely zpracování studie je starosta města Hrádek p. Perlík, 

starosta obce Strašice p. Hahner a starosta obce Holoubkov Ing. Fišer 
• Zhotovitel provede v úvodní fázi studie především následující činnosti: 

� Seznámí se s řešenou lokalitou a dostupnými podklady, 
� Zahájí jednání se zástupci dotčených obcí, Vojenskými lesy a statky 

ČR, s.p., správci vodních toků a dalšími institucemi 
� Zajistí si od výše uvedených subjektů relevantní podklady (studie, 

projekty, záměry…) 
• Při doplnění návrhu opatření se zhotovitel bude soustředit především na oblast 

Vojenského újezdu Brdy – návrhy poldrů, technické opatření na výtoku z Padrťských 
rybníků a další. 

• Objednatel zdůraznil, že není možné počítat s výstavbou poldru v lokalitě Amerika, 
z důvodu negativního stanoviska Ministerstva obrany. 

• Objednatel zašle zhotoviteli seznam obcí, se kterými bude studie projednávána 
(proběhlo). 

• Objednatel zajistí zhotoviteli povolení vjezdu do Vojenského újezdu Brdy. 
• Na jednání byla zhotoviteli zapůjčeno: 

� Studie souboru staveb – Kamenný Újezd, Hrádek, Mirošov, Dobřív, 
Strašice – revitalizace toků (tištěné paré) 

� Studie protipovodňové ochrany území podél Holoubkovského potoka 
(CD) 

• Objednatel informoval zhotovitele o jednání, které se uskuteční 13. 1. 2015 v 10:45 
v zasedací místnosti č. 231 na Krajském úřadě v Plzni. Zhotovitel zajistí na toto 
jednání svou účast. 


